
記 者 資 料 

                      令和６年３月２６日 

タイトル 路線バス「館林・板倉北線」の廃線 及び 

「郷谷大島線」の運行開始について 

内  容  
「館林・板倉北線」の廃線について 
館林都市圏（館林市、板倉町、明和町、千代田町、邑楽町）では、持

続的な公共交通ネットワークの構築を図ることを目的として、地域公共

交通計画を策定し、館林駅を中心とした「一極集中型」バス網から「幹

線・支線型」バス網への再編を進めています。 

本計画では、都市圏内の基幹路線である「館林・板倉線」と発着地が

重複する「館林・板倉北線」は継続運行せず、再編するものとして整理

しておりました。 

その後も利用者の実態を把握するとともに、再編後の代替交通につい

て関係市町間で協議を重ね、この度、廃線の合意を得るに至ったもので

す。 

廃線日：令和６年３月３１日（運行は３０日（土）まで） 

 
「郷谷大島線」の運行開始について 
「館林・板倉北線」の市内廃線区間を踏襲しつつ、集落、病院、店舗

等を巡回する市内生活路線「郷谷大島線」の運行を開始いたします。 

 西 巡 回 東 巡 回 

運行経路 生活関連施設（病院、店舗及び市役所）を経由し、郷

谷大島地区と館林駅を接続 

館林駅東口～館林郵便局

～館林記念病院～朝日町

（とりせん）～瀬戸谷町～

館林市役所～加法師町～

若宮町～細内町（横田胃腸

科内科）～大島町（正儀

内・寄居）～リバーサイド

おおしま～大島公民館 

館林駅東口～館林市役所

～尾曳町～郷谷公民館～

当郷町～アゼリアモール

～四ツ谷町～大島町（観

音・岡里・本郷）～大島

公民館 

運行便数 日中のみ５便 

（１便：約５７分） 

日中のみ４便 

（１便：約６８分） 

運行日 週３日（月・水・金曜日） 

※祝日及び年末年始運休 

週３日（火・木・土曜日） 

※祝日及び年末年始運休 

使用車両 大型ワゴン車（乗客定員１３人） 

運行開始日 令和６年４月１日（月） 令和６年４月２日（火） 
 

問合せ 館林市総務部安全安心課交通防犯係 担当 柴田・黒岩 

℡ 0276-47-5115 

 



 

 

令和６年３月３１日で 

 

 

 令和６年４月１日から 

 

 

 

【郷谷大島線 運行概要】 

「館林・板倉北線」の廃止経路を引き継ぎ、郷谷・大島地区と生活関連施設をつなぎます 

■西巡回 

運行経路：館林駅東口 ⇒ 館林郵便局 ⇒ 館林記念病院（第一小学校東） ⇒  

とりせん朝日町店（朝日町公園前） ⇒ 館林市役所 ⇒ 横田胃腸科内科（細内町東）  

⇒ 大島公民館 ⇒ 館林駅東口へ戻る 

運行便数：日中のみ５便（１便：約５７分）    運行日：週３日（月・水・金曜日）運行（祝日運休） 

■東巡回 

運行経路：館林駅東口 ⇒ 館林市役所 ⇒ 郷谷公民館 ⇒ アゼリアモール ⇒ 大島公民館 

 ⇒ 館林駅東口へ戻る 

運行便数：日中のみ４便（１便：約６８分）    運行日：週３日（火・木・土曜日）運行（祝日運休） 

館林市外四町広域公共路線バス 

 

 

 

問合せ：館林市安全安心課交通防犯係 ☎0276-47-5115 



※祝日運休、年末年始（12/31～1/3）は、全線運休

■西巡回 ※週３日（月・水・金曜日）運行 ■東巡回 ※週３日（火・木・土曜日）運行

館林駅東口 9:20 10:30 11:40 13:35 14:40 館林駅東口 9:10 10:40 12:50 14:20
本町二丁目南 9:21 10:31 11:41 13:36 14:41 本町二丁目南 9:11 10:41 12:51 14:21
本町二丁目北 9:22 10:32 11:42 13:37 14:42 第二小学校西 9:12 10:42 12:52 14:22
館林郵便局前 9:23 10:33 11:43 13:38 14:43 館林市役所前 9:14 10:44 12:54 14:24
第一小学校東 9:24 10:34 11:44 13:39 14:44 尾曳郵便局前 9:16 10:46 12:56 14:26
朝日町公園前 9:25 10:35 11:45 13:40 14:45 尾曳町会館前 9:18 10:48 12:58 14:28
瀬戸谷町 9:26 10:36 11:46 13:41 14:46 山王山古墳 9:19 10:49 12:59 14:29
瀬戸谷町南 9:27 10:37 11:47 13:42 14:47 郷谷公民館 9:20 10:50 13:00 14:30
城町北 9:28 10:38 11:48 13:43 14:48 新田会館 9:21 10:51 13:01 14:31
館林市役所前 9:32 10:42 11:52 13:47 14:52 郷谷本郷 9:23 10:53 13:03 14:33
第三小学校前 9:34 10:44 11:54 13:49 14:54 アゼリアモール 9:29 10:59 13:09 14:39
第二中学校西 9:35 10:45 11:55 13:50 14:55 四ツ谷町 9:31 11:01 13:11 14:41
若宮住宅東 9:36 10:46 11:56 13:51 14:56 観音堂 9:37 11:07 13:17 14:47
細内町東 9:37 10:47 11:57 13:52 14:57 観音入口 9:39 11:09 13:19 14:49
細内町 9:38 10:48 11:58 13:53 14:58 東部工業団地西 9:41 11:11 13:21 14:51
県営住宅前 9:39 10:49 11:59 13:54 14:59 岡里区民館入口 9:44 11:14 13:24 14:54
春昌寺西 9:40 10:50 12:00 13:55 15:00 大島神社 9:46 11:16 13:26 14:56
リバーサイド自治会センター 9:41 10:51 12:01 13:56 15:01 大島本郷 9:47 11:17 13:27 14:57
リバーサイドおおしま北 9:42 10:52 12:02 13:57 15:02 大島公民館 9:48 11:18 13:28 14:58
コミュニティプラント前 9:46 10:56 12:06 14:01 15:03 クローバー荘東 9:50 11:20 13:30 15:00
大島公民館 9:48 10:58 12:08 14:03 15:08 四ツ谷町 9:52 11:22 13:32 15:02
寄居 9:50 11:00 12:10 14:05 15:10 アゼリアモール 9:58 11:28 13:38 15:08
東部グラウンドゴルフ公園 9:51 11:01 12:11 14:06 15:11 郷谷本郷 10:00 11:30 13:40 15:10
正儀内東 9:52 11:02 12:12 14:07 15:12 新田会館 10:01 11:31 13:41 15:11
県営住宅前 9:53 11:03 12:13 14:08 15:13 郷谷公民館 10:03 11:33 13:43 15:13
細内町 9:54 11:04 12:14 14:09 15:14 山王山古墳 10:04 11:34 13:44 15:14
細内町東 9:55 11:05 12:15 14:10 15:15 尾曳町会館前 10:05 11:35 13:45 15:15
若宮住宅東 9:56 11:06 12:16 14:11 15:16 尾曳郵便局前 10:07 11:37 13:47 15:17
第二中学校西 9:57 11:07 12:17 14:12 15:17 館林市役所前 10:11 11:41 13:51 15:21
第三小学校前 9:58 11:08 12:18 14:13 15:18 第二小学校西 10:13 11:43 13:53 15:23
館林市役所前 10:02 11:12 12:22 14:17 15:22 本町二丁目南 10:14 11:44 13:54 15:24
城町北 10:04 11:14 12:24 14:19 15:24 館林駅東口 10:18 11:48 13:58 15:28
瀬戸谷町南 10:05 11:15 12:25 14:20 15:25
瀬戸谷町 10:06 11:16 12:26 14:21 15:26 　　通勤通学ノースライナー 運行ダイヤ（郷谷大島方面）

朝日町公園前 10:07 11:17 12:27 14:22 15:27 ■朝便（北回りルート）
第一小学校東 10:08 11:18 12:28 14:23 15:28 館林駅東口 6:53 8:00
館林郵便局前 10:09 11:19 12:29 14:24 15:29 北部工業団地南 7:02 8:09
本町二丁目北 10:10 11:20 12:30 14:25 15:30 北部工業団地東 7:03 8:10
本町二丁目南 10:12 11:22 12:32 14:27 15:32 県営住宅前（新） 7:06 8:13
館林駅東口 10:17 11:27 12:37 14:32 15:37 正儀内東 7:06 8:13

大島公民館 7:08 8:15
郷谷公民館 7:15 8:22

１か月 ３か月 ６か月 館林市役所前 7:20 8:27
200円 7,200円 20,520円 38,880円 館林駅東口 7:28 8:35
100円 3,000円 8,550円 16,200円

100円 500円 1,500円 3,000円 ■夕便（南回りルート）
館林駅東口 17:10 18:10
館林市役所前 17:14 18:14

①西巡回：とりせん朝日町店でお買い物 郷谷公民館 17:19 18:19
　朝日町公園前10：07着⇒10：35発（買物時間28分） 大島公民館 17:26 18:26
②東巡回：アゼリアモールでお買い物 正儀内東 17:28 18:28
　アゼリアモール9：58着⇒10：59発（買物時間61分） 県営住宅前（新） 17:28 18:28
③西巡回：アゼリアモールへ行く方法（市役所乗り継ぎ） 北部工業団地東 17:30 18:30

北部工業団地南 17:32 18:32
館林駅東口 17:45 18:45

一般　

子ども・学生・高齢者（65歳以上）

高齢者（70歳以上）

普通運賃

　　郷谷大島線　運行ダイヤ（R6.4.1～）

定期券（全路線乗り放題）

バスの現在地を

スマホで確認

４

月

１

日

か

ら

「
県

営

住

宅

前
」
も

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

！


	【安全安心課01】路線バス「館林・板倉北線」の廃線及び「郷谷大島線」の運行開始について
	【安全安心課02】「館林・板倉北線」が廃止、「郷谷大島線」運行開始

